
610 Sbírka zákonů a nařízení, č. I8Í. a |f§2.

181 182.

Vládní nařízení 
ze dne 4. července 1939, 

jímž se snižuje do na dřevěné uhlí saz. pol. 
135a) a na technickou kyselinu octovou saz. 

pol. 619a).

Vládní nařízení

ze dne 20. července 1939,
kterým se mění a doplňují některá ustanovení 

týkající se bytové péče.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s cizinou, 
a podle čl. III vládního nařízení ze dne 
10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku:

§ 1.
Sazební položky 135a) a 619a) celního 

sazebníku se upravují takto:
za 100 kg

ex 135. Dřevěné uhlí, rašelina a raše- 
linové uhlí, lignit a kamenné 
uhlí, koks a všechno pevné 
palivo uměle z těchto hmot 
vyrobené:
a) dřevěné uhlí a rašelina

(též brikety z nich):
1. dřevěné uhlí .... 3‘—
2. rašelina ..... 18'—

Poznámky 1. a 2. 
k saz. pol. 135a) zůstávají 
nezměněny.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Zákon ze dne 26. března 1936, č. 65 Sb. z. a
n., o stavebním ruchu, ve znění zákona ze dne 
13. prosince 1937, č. 259 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení ze dne 24. února 1939, č. 46 Sb. I, se 
mění a doplňuje takto:

1. K § 47 se připojuje další odstavec tohoto 
znění:

„(3) Od poplatků jsou rovněž osvobozeny
1. dluhopisy a knihovní zápisy týkající se 

zápůjček poskytnutých ústavem pro péči
0 uprchlíky při ministerstvu sociální a zdra
votní správy na stavby obytných domů, jakož
1 zápůjček na provedení stavby, které předchá
zejí v přípustné výměře tyto zápůjčky;

2. kvitance o úplném nebo částečném zapla
cení zápůjček osvobozených od poplatků podle 
ustanovení č. l.“

ex 619. Kolodium, chloroform, alko
hol methylnatý (dřevný líh), 
aceton, sehnaná kyselina 
octová:
a) sehnaná kyselina octová:

1. technická................... 18'—
2. jiná ...... 1.800'—

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti osmým 

dnem po vyhlášení; provede je ministr 
financí v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v.

Dr. Klumpar v. r.
r.

2. Ustanovení § 58, odst. 4 zní takto:

„(4) Za chudou se považuje osoba, která 
vzhledem ke svým majetkovým, důchodovým 
a rodinným poměrům není s to, aby si opatřila 
byt za^ nájemné v místě obvyklé. Při posuzo
vání důchodových poměrů budiž hleděno na to, 
aby celkový roční příjem nájemníka a členů 
jeho rodiny s ním bydlících nepřesahoval pěti
násobek nájemného, jaké se vybírá tou dobou 
v místě v novostavbách z bytu o kuchyni a 
jedné obytné místnosti s příslušenstvím."

3. K § 59 se připojuje další odstavec tohoto 
znění:

»,(2) Nemůže-li obec svými stavbami uspo
kojiti bytovou potřebu chudých osob, může 
býti státní příspěvek udělen též obecně pros
pěšným stavebním sdružením, vyjímajíc druž
stva. V takovém případě může ministerstvo 
sociální a zdravotní správy v dohodě s mini
sterstvem vnitra uložiti obci závazek podle od
stavce l.“


